
İSTANBUL ESENYURT ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ANABİLİM DALI 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ BİLİM DALI 

 

 

 

 

ATIKSU ARITMA TESİSİNDE ÇALIŞAN SCADA 

OPERATÖRLERİNDE, İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

AÇISINDAN OLUŞABİLECEK FİZİKSEL RİSKLERİN 

BELİRLENMESİ 

 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sertaç YILMAZ 

 

 

 

 

 

İSTANBUL - 2019



 



İSTANBUL ESENYURT ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ANABİLİM DALI 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ BİLİM DALI 

 

 

ATIKSU ARITMA TESİSİNDE ÇALIŞAN SCADA 

OPERATÖRLERİNDE, İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

AÇISINDAN OLUŞABİLECEK FİZİKSEL RİSKLERİN 

BELİRLENMESİ 

 

 

 

Yüksek Lisans Tezi 
[...]
Ultraviyole ışın yayan lambaların ışınların maddelerin içerisinden geçebilmesi 

zordur. Bu sebeple ultraviyole ışınlar engellemesi kolay ışınlardır (Güler ve 

Çobanoğlu, 1994). Ultraviyole ışınlarda uzumsu dalga boylu olanlar enerjileri insan 

vücudunun dış yüzeyi olan deriye bırakırlar ve insan derisinde ısı etkisi yaratır. Kısa 

dalganın boyları nanometrik boyutlardadır. Bu nedenle zaman enerji hücre ve 

çekirdekten geçerek kromozomlara kadar ulaşır. Bu nedenle bu ışınlar hücrenin 

kimyasal yapısını bozar. Bozulan hücreler kanser ve genetik bozukluklara neden olur 

(Çayiroğlu, 2018).  

B- Enfraruj Işınlar: Çevremizde bulunana cisimler düşük olan yüzeysel sıcaklık 



40 

 

oranları sahip oldukları diğer cisimlere enfraruj ışınlar yayan ışınlardır. Cismin 

sıcaklığı artması, enerji ve frekansla doğru oranda artmasına neden olur. Bu ışınlar 

derinin derin tabakalarına penetre olmazlar. Fakat bu ışınlar kontrol altında 

tutulmazlarsa;  gözde katarak, deride yanıklar ve retinal harabiyete neden olur. Bu 

ışınlar ışığı yansıtan yüzeylerde kolayca yansıyabilirler (Güler ve Çobanoğlu, 1994).  

4.1.6.1 Sağlığa Etkileri 

 

İnsanlarda radyasyonun olumsuz etkileri; vücutta yanıklar oluşması, canlılarda 

mutasyon oluşturması, kromozom bölünmeleri oluşması, Deride yanıkların oluşması, 

gözlerde katarak hastalığının oluşmasına, vücutta kılların dökülmesine, kansere 

hastalıklarının meydana gelmesine, kemik erimelerine, hücre bölünmelerinde 

gecikme oluşmasına ve hücrelerin anormal büyümesine, metabolizma ve protein 

sentezini olumsuz yönde etkilenmesine sebep olur (Güler ve Çobanoğlu, 1994).  

2.1.1.7 Basınç 

 

Bir düzlemde alana yapılan ve etki yarata bilen kuvvete basınç denir. Basıncın birimi 

bar yada Newton/cm² olarak gösterilir. Kuvvet uygulan bir noktada mutlaka bir 

basınç vardır. İşçiler sağlığı açısından basınç; çalışma ortamının atmosfer 

basıncından daha fazla veya daha az olmasıdır. Normal şartlarda çalışanların çalışma 

ortamı hava basıncı 76 cm basınca eşittir (Eda, 2014). Basıncın arttığı veya azaldığı 

çalışma ortamında çalışan işçilerde çok ciddi hastalıklara neden olabilir. Basıncın ani 

olarak değişmesi de çalışanları olumsuz yönde etkiler. Su altında çalışan dalgıçlarda 

yüksek basınç rahatsızlıkları görünür. Bunların en önemlisi “ vurgun yemek “ diye 

isimlendirilen ve felç neden olabilen iş kazasıdır (Akbulut, 1996). Yüksek basınç 

hastalığı olan vurgunun oluşmasının en önemli sebebi ortam basıncının aniden 

yükselmesi veya azalmasıdır. Sıvımsı maddeler içerisinde bulunana hidrostatik 

basınç dip derinliğe doğru hareket ettikçe her 10 metrede 1 atmosfer basıncı yükselir. 

İnsan vücudunda çözülen azot gazı ne kadar fazla olursa, vurgun tehlikesi o oranda 

fazladır. Azot gazının zaman içerisinde çözünme oranını etkileyen başlıca unsur 

derinlik ve suda kalınana zamandır. Suda kalma süresi ve inilen derinlik istenen 

uygun değerlerde tutulursa vurgun önlenir (Çayiroğlu, 2018).  

Yüksek bölgelere çıkıldıkça basınç düşer. Bunun sebebi ise yukarıya çıktıkça 

yerçekiminin etkisi azalır, atmosferdeki kalınlık artar ve gazların yoğunluğunun 



41 

 

azalmasıdır (Eda, 2014). Alçak basınç yüksek bölgelerde görülür özelikle dağcılarda 

görülen bir rahatsızlıktır (Çayiroğlu, 2018). Basıncın artması sonucu meydana gelen 

bozuklukları kısaca şöyledir (Aksoy, 2014);  

1- Normal ortamdaki basınçtan aniden yüksek basınca geçilmesinde sinüslerde 

ağrılar oluşur, kulakta uğultular ve kulakta işitme bozukluklarına neden olur 

(Dedeler, 2008). 

2- Çalışanın sürekli olarak basınçlı ortamda çalışması durumunda çalışanda hareket 

bozuklukları oluşur, uyuklamalar meydana gelir ve uzun süreli devam edilmesi 

durumunda ölümlere neden olur (Dedeler, 2008).  

3- Yüksek basınç ortamından aniden normal ortamdaki basınca geçilmesi durumunda 

bazı organlarda dolaşım problemi oluşmasına, akciğerde ödem oluşmasına, çalışanın 

felç geçirmesine, vücudun bazı kısımlarda şişkinliklerin oluşmasına, eklem ve kemik 

problemlerine ve kalp krizine neden olur (Dedeler, 2008).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



42 

 

3.BÖLÜM 

İSKİ ATIKSU ARITMA TESİSLERİ ve SCADA OPERATÖRÜ 

3.1 İBB- İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) 
 

İstanbul su ve kanalizasyon idaresi, İstanbul Büyükşehir Belediyesine bağlı olarak 

kendine özel bütçeye sahip olan 2560 sayılı özel kanunla 1981 yılında kurulmuştur 

(Öztürk ve Altay, 2015).  

İSKİ’ nin kuruluş temeli 1868 yılında Osmanlı padişahı Abdülaziz dönemde başlar. 

Sultan Abdülaziz döneminde İstanbul’daki su kaynakların yetersiz kalması nedeniyle 

Fransız şirketlerine imtiyaz verilerek Dersaadet Anonim Su Şirketi kurulur. Bu 

şirketin kısaca ismi Terkos Şirketidir. Amacı Terkos gölünden tehimin edilen suların 

buhar basıncıyla çalışan pompalar yardımıyla İstanbullun merkez semtleri olan 

Galata, Beyoğlu, Haliç‘in batı sahili ve Boğaz‘ın Rumeli yakasına iletmektir. Terkos 

Terfi merkezi ilk olarak 1883 yılında devreye alınmıştır. Zaman ile su ihtiyacı 

artmaya devam etmiştir bunun üzerline 1888 yılarında Üsküdar – Kadıköy su şirketi, 

1893 yılında Elmalı barajı ve 1926 yılında Kağıthane Arıtma tesisi kurulmuştur 

(Karslı, 2016). İstanbullun su ihtiyacını karşılayan şirketlerin zaman içerisinde 

görevlerini yerine getirmemeleri ve halktan yoğun olarak şikayeti gelmesi nedeniyle 

1832 yılında Terkos Şirketi, 1937 yılında Üsküdar – Kadıköy Su Şirketi 

kamulaştırılarak İstanbul Sular İdaresi (İSİ) kurulmuştur (Öztürk ve Altay, 2015).  

İstanbullun sosyal ve ekonomik sebeplerden dolayı zaman içinde aşırı göç alarak, 

nüfusu hızla artmaya başlamış ve metropol bir şehir olan İstanbullun atıksuları 

problem oluşturmaya başlamamıştır. Bu ihtiyaçları karşılamak için kanalizasyon 

işlerinin görev alanına dahil edilerek 1981 yılında İstanbul Su ve Kanalizasyon 

İdaresi (İSKİ) Kurulmuştur (Öztürk ve Altay, 2015). İSKİ 1984 yılında çıkartılan 

3009 sayılı kanun ile İstanbul Büyükşehir Belediyesinin (İBB) bünyesine alınmıştır. 

Görev alanı belediyenin sınırları olarak sınırlandırılmıştır (Karslı, 2016). İstanbullun 

su kaynaklarının yetersiz kalması nedeniyle zaman içinde Bakanlar Kurulu Kararı ile 

il sınırları dışında kalan Istranca, Yeşilçay ve Melen Havzaları İSKİ’nın görev 

sahasına dahil edilmiştir (Karslı, 2016). 

İSKİ bünyesinde 1988 yılında ilk Atıksu Arıtma Tesisi olan 864.000 m³ kapasiteye 



43 

 

sahip Yenikapı Atıksu Arıtma Tesis kurulmuştur. Arıtma teknolojisi zaman ile 

değişmesiyle 1998 yılında 150.000 m³ kapasiteli Tuzla Biyolojik Atıksu Arıtma 

Tesisi ve 2000 yılında 100.000 m³ kapasiteli Paşaköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma 

Tesisi kurulmuştur. 

17.07.2004 tarihinde çıkartılan 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu dahilinde 

İSKİ’nın çalışma alanı bütün İstanbul ilçeleri olarak genişletilerek 39 ilçeye hizmet 

vermeye başlamıştır (Karslı, 2016). İSKİ’nın görev ve sorumlukları kısaca aşağıdaki 

gibidir;   

1- Görev alanı içerisindeki bölgelere içme suyunu temin etmek,  

2-Görev alanı içerisindeki bölgelerin Atık suları toplamak, arıtmak ve 

uzaklaştırmasını sağlamak, 

3- Görev alanı içerisindeki bölgelerin içme suyu havzalarını korumak (Karslı, 2016).  

3.1.1 İSKİ Silivri Bölgesi Atıksu Arıtma Şefliği  

 

17.07.2004 tarihinde çıkartılan 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 

ile İstanbul ilinde bulunana 39 ilçe İSKİ hizmet sahasına dahil edilmiştir. 

2006 yerel seçimlerinden sonra Silivri İlçesi İstanbul Büyükşehir 

Belediyesin hizmet sahasına girmesi ile birlikte Silivri Bölgesi de Atıksu 

Arıtma şefliği kurulmuştur.  

Tezimin konusu olan ‘‘Atıksu Arıtma Tesisinde Çalışan SCADA 

Operatörlerinde, İş Sağlığı ve Güvenliği Açısından Oluşabilecek Fiziksel 

Risklerin Belirlenmesi’’ konusu için mevcut bilimsel araştırmalarımı ve 

incelemelerimi, Silivri şefliğine bağlı olarak 2016 yılında hizmete açılan son 

teknoloji ile donatılan üç adet ileri biyolojik Atıksu arıtma tesisinde yaptım. 

Bu tesisler; 

1- Çanta İBAAT, 

2- Silivri İBAAT, 

3- Selimpaşa İBAAT. 

3.1.1.1 Çanta İBAAT 
 

Çanta İBAAT İSKİ bünyesinde 2016 yılında hizmete alınmıştır. Tesis; Gümüşyaka, 

Çanta ve Semizkumlar bölgesinin atıksularını arıtmaktadır. Bu bölgede gelen 



44 

 

atıksular tesise içerisindeki pompalar yardımıyla tesise alınmaktadır. Çanta Tesisine 

gelen atıksular ileri biyolojik yöntem ile arıtılmakta ve arıtılan atıksu 1200 mm çaplı 

hat ile kıyıdan 1673 m uzakta Marmara Denizi’nin 25,57 m derinliğindeki dip 

akıntılarına verilmektedir. Çanta tesis, Marmara Denizi’ni atıksu kirliliğinden 

korumak amacıyla ortalama 52.000 m
3
/günlük kapasite ile tasarlanmıştır.  

Biyolojik arıtmanın temel amacı, atıksu içerisinde bulunan kirletici maddelerin 

mikroorganizmaların faaliyetleri sonucunda atıksudan arıtılarak kirletici maddelerin 

uzaklaştırılması ve doğa için temiz ve sağlıklı suyun üretilmesidir. Çanta tesisinin 

temel amacı, evsel atıksuların ileri biyolojik arıtım yaparak, atıksu içerisindeki 

karbon, azot ve fosfor kirleticilerinin gidermektir.  

 

Resim 4. Çanta İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisinin Görünüşü 

 

Resim 5. Çanta Atıksu Toplama Havzası 

3.1.1.1.1 Tesisin Başlıca Üniteleri 
 

 Çanta İBAAT Kaba Izgara ve Giriş Terfi Merkezi 



45 

 

 Çanta İBAAT İnce Izgara Ünitesi 

  Çanta İBAAT Kum- Yağ tutucu 

  Çanta İBAAT BİO-P Ünitesi 

 Çanta İBAAT Proses Havuzu 

 Çanta İBAAT Son Çöktürme Ünitesi 

 Çanta İBAAT Geri Devir Ünitesi 

  Çanta İBAAT Çamur Susuzlaştırma 

  Çanta İBAAT Çıkış Yapısı  ( Derin Deniz Deşarjı ) 

A- Çanta İBAAT Kaba Izgaralara ve Giriş Terfi Merkezi  

 

Resim 6. Çanta Giriş Terfi Ünitesi 

 

Çanta Tesisinde kaba ızgaralar koruyucu ekipman kapsamında tesisin ilk ünitesini 

oluşturmaktadır. Çanta tesisinde otomatik temizlemeli 3 adet kaba ızgaralarca tutulan 

atıklar konveyör sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır. Tesiste bulunana kaba 

ızgaraların çubuk aralığı 50 mm olup Atıksu da gelebilecek 50 mm’ den iri maddeler 

kaba ızgarada tutulur. Kaba ızgarada tutulan maddelerin arıtma tesisinde mevcut 

mekanik ekipmanlara zarar vermemesi ekipman ömrünün azaltmaması ve boru 

hatlarında problemler oluşturmaması için mutlaka uzaklaştırılması gereken kaba 

pisliktir. 



46 

 

 

Resim 7. Çanta Kaba Izgara 
 

Atıksuyun düşük bir kotta tesis giriş yaptığından dolayı, Atıksular giriş terfi 

pompaları yardımı ile istene kotta tesise giriş yaptırılır. Kaba ızgaradan geçen Atıksu 

pompa haznesine gelerek hazne içine monte edilen ultrasonik tip seviye ölçerlere 

bağlı olarak değiştirilebilen debi ile her biri maksimum 275 L/sn debi kapasiteli 3+1 

adet, 135 L/sn kapasiteli 2+1 adet, 100 L/sn kapasiteli 3+1 adet ve 50 L/sn kapasiteli 

2+1 adet giriş pompaları tarafından tesise basılmaktadır. 

 

 

Resim 8. Çanta Giriş Pompaları 

 

B- Çanta İBAAT İnce Izgara Ünitesi: Çanta tesisinin ince ızgara çubuk aralığı 10 

mm olup kaba ızgaralardan geçen 10 mm’ den daha kaba pislikler tutulmaktadır. 

Çanta tesisinde otomatik temizlemeli 8 adet ince ızgaralarca tutulan atıklar konveyör 

sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır. 

 



47 

 

 

 

Resim 9. Çanta İnce Izgara 

 

C- Çanta İBAAT Kum - Yağ Tutucu: Çanta arıtma tesisine gelen Atıksuda 

bulunan kum, çakıl ve yağ gibi maddeleri sudan ayırmak ve bunların arıtma tesisinin 

diğer ünitelerine geçmesini önlemek için, 4 adet havalandırmalı kum ve yağ tutucu 

ünitesi inşa edilmiştir. Tesiste kumun yıkanmasını ve yağların kenara toplanmasını 

sağlayacak bir spiral akım meydana getirmek için her havuzun bir kenarı boyunca 3 

adet 683 Nm
3
/h kapasiteli blower aracılığıyla hava verilmektedir. Havalandırmalı 

kum tutucu havuzu üzerinde ileri geri hareket eden köprü ile tabandan sıyrılan 

kumları 36 m
3
/h kapasiteli pompa ile kum ayırıcı helezona göndermektedir. Çanta 

tesisteki aynı sıyırıcı köprü, yağları da sıyırıp yağ haznesine toplamaktadır. Yağ 

haznesi tabanında bulunan 36 m
3
/h kapasiteli kuru tip santrifüj pompalar ile yağ ve 

benzeri yüzer maddeler dıştan alışlı tambur eleklerden geçirilerek yağ konteynırlara 

alınmaktadır. 

 

Resim 10. Çanta Kum - Yağ Tutucu Havuz 

 



48 

 

D- Çanta İBAAT BİO-P Ünitesi: Çanta İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisinin 

biyolojik düzeyde arıtım üniteleri biyofosfor havuzları (BİO-P Havuzları), anoksik 

ve oksik havuzlar (Havalandırma Havuzları) ve son çöktürme havuzlarından 

oluşmaktadır. 

Çanta tesisinde biyolojik fosfor giderimi, mikroorganizmalara havasız ortam 

oluşturularak strese girmeleri sağlanır, strese sokulan mikroorganizmalarda hücre 

büyümesi için gerekenden daha fazlasını fosforu bünyelerine alması (adsorplama) 

mantığına dayanır. Çanta tesisteki BİO-P havuzunda bulunana mikroorganizmaları 

strese sokmak için anaerobik ortama yani havasız ortama ve atıksuda uçucu yağ asidi 

bileşenlerine ihtiyaç vardır. 

Çanta tesisinde fiziksel arıtma ünitelerinden ( Ön arıtmadan ) gelen atıksu geri devir 

ünitelerinden alınan çamurunla karışarak biyolojik fosfor havuzlarına alınır. Çanta 

tesiste bu sistemde paralel çalışan 1 havuz mevcuttur. Havuzun toplam hacmi 5.080 

m³’tür. Çanta tesisinde havuzların girişindeki ve havuzları birbirine bağlayan motorlu 

kapaklar ile her bir havuzun ayrı ayrı çalıştırılması veya devre dışı bırakılması 

mümkündür. Çanta tesisinde çökelmeyi önlemek için her bir havuza 2 adet 3,1 kW 

(toplam 8 adet) mikser yerleştirilmiştir. Çanta tesisinde proses şartlarını devamlı 

izlemek amacıyla 4 adet redoks metreler yerleştirilmiştir.  

 

Resim 11. Çanta BİO-P Havuz 
 

E- Çanta İBAAT Proses Havuzu: Çanta tesisinde biyolojik arıtma, nitrifikasyon ve 

denitrifikasyon olarak iki kademede gerçekleştirilir. Çanta tesisindeki nitrifikasyon 

için gerekli hava miktarı blowerlar yardımıyla sağlanarak giriş suyundaki amonyum 

azotu nitrata dönüşümü sağlanır ve arıtma da oluşan nitrat elektron alıcısı olarak 

kullanarak Atıksuda biyolojik oksijen ihtiyacı (karbon) giderimi yapılır. 



49 

 

Çanta tesisinde bütün havalandırma havuzlarında AKM’ nin çökelmesini önlemek, 

hava kabarcıklarının yolunu uzatarak havalandırma verimini arttırmak ve homojen 

karışımını sağlamak üzere, toplam 14 adet ( 3,1 kW 6 Adet, 5,3 kW 6 Adet ve 6,8 

kW 2 Adet ) muz tipi karıştırıcılar mevcuttur. Çanta tesisinde Havalandırma 

havuzlarının tabanlarına ince kabarcıklı membran difüzörler yerleştirilmiştir. Çanta 

tesisinde her kanala verilecek hava miktarı motorlu hava ayar vanaları ile 

ayarlanarak, tanklardaki çözünmüş oksijen seviyesi önceden belirlenmiş seviyede 

tutulmaktadır. Çanta tesisindeki havuzlardaki anoksik–oksik şartları izlemek 

amacıyla havuzlara 4 adet redoks metreler ve 4 adet oksijen metreler yerleştirilmiştir. 

Çanta tesisinin havalandırma havuzlarının ortasında iç resirkülasyonu sağlamak, 

nitrifikasyon sonucu oluşan nitratlı suyu anoksik bölgeye pompalamak amacıyla 4 

adet 3975 m
3
/h kapasiteli resirkülasyon pompaları bulunmaktadır. Çanta tesisinde 

havalandırma havuzlarındaki mikroorganizmaların organik maddeleri 

oksitleyebilmeleri için ihtiyaç duydukları havayı sağlayan 5 adet 6500 Nm
3
/h 

kapasiteli blower bulunmaktadır. 

 

Resim 12. Çanta Proses Havuzları 
 

F- Çanta İBAAT Son Çöktürme Ünitesi: Çanta tesisine ait son çöktürme 

havuzları, havalandırma havuzlarında karbon, azot ve fosfor giderimi 

gerçekleştirilmiş ve uluslararası deşarj standartlarındaki arıtılmış Atıksuyun aktif 

çamurunun grafite ile çöktürülerek ayrım yapıldığı ünitedir. Çanta tesiste 4 adet son 

çöktürme havuzu bulunmaktadır. Ayrıca Çanta tesisine ait son çöktürme 

havuzlarında 2 adet çamur battaniye ölçer bulunmaktadır. 

 



50 

 

 

Resim 13. Çanta Son Çöktürme Havuzları 
 

G- Çanta İBAAT Geri Devir Ünitesi: Çanta tesisine ait son çöktürme 

havuzlarından geri devir yapısına gelen çamur, biyolojik fosfor ünitesine basılarak 

sisteme geri devredilmektedir.  Son çöktürme havuzları geri devir pompaları adetleri 

Tablo 9’da verilmektedir. 

Geri devir çamur pompalarının toplam sayısı 6 adet (400 L/sn) 

Fazla çamur pompalarının toplam sayısı 2 adet (26 L/sn) 

 

Tablo 9. Çanta İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Geri Devir Pompa Bilgileri. 

 

H- Çanta İBAAT Çamur Susuzlaştırma: Çanta tesiste 2 adet 70 m
3
/saatlik 

santrifüj tip dekantör yardımıyla çamur susuzlaştırma işlemi gerçekleştirilmektedir. 

Çanta tesisinde çekilen ortalama %1’lik çamur %25’lik çamur keki halinde 

getirilerek silolara yüklenmekte ve tesisten uzaklaştırılmaktadır. 

 

Resim 14. Çanta Dekantör. 

I- Çanta İBAAT Çıkış Yapısı  (Derin Deniz Deşarjı): Çanta İleri Biyolojik Atıksu 

Arıtma Tesisinin Deniz Deşarj bilgileri aşağıdaki gibidir; 



51 

 

ÇANTA DERİN DENİZ DEŞARJI 

Boru Cinsi PE100 PN6 HDPE 

Boru Çapı Ø1200 mm 

Boru Uzunluğu 1672,71 m (65 m.si Ø1200- 70 m.si Ø1000 

mm -70,50 m .si Ø800 mm difizör hattı) 

Flanştaki civata adedi 32 adet 

Difizör Boru Cinsi PE100 PN6 HDPE 

Difizör Boru Çapı Ø1000 mm 

Difizör Boru Uzunluğu 70,00 m 

Difizör Boru Cinsi PE100 PN6 HDPE 

Difizör Boru Çapı Ø800 mm 

Difizör Boru Uzunluğu 70,50 m 

Başlangıç Kotu -1,60 m 

Boru Bitim Kotu (difüzör 

dahil) 
-25,57 m 

Denge Bacası Boyutları  En 

x Boy x Yükseklik 
6.00x6.60x4.80 

Denge Bacası  Kazı Kotu -3.15 

Batırma Bloğu Aralıkları 5,50 m 

Difüzör Adedi ve Aralıkları 30 d. -  7,00 m 

 

Tablo 10. Çanta İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Derin Deniz Deşarjı Bilgileri. 

3.1.1.2 Silivri İBAAT  
 

Silivri İBAAT 2016 yılında hizmete alınmıştır. Silivri bölgesinde bulunan Atıksular 

giriş pompalar vasıtasıyla tesise terfi edilmektedir. Silivri tesisine gelen Atıksular 

ileri biyolojik yöntem ile arıtılmakta ve arıtılan atıksu 1400 mm çaplı hat ile kıyıdan 

1905 m uzakta Marmara Denizi’nin 31,46 m derinliğindeki dip akıntılarına 

verilmektedir. Silivri tesisi, Marmara Denizi’nin Atıksu kirliliğinden korumak 

amacıyla ortalama 36.500 m
3
/gün’lük ileri biyolojik arıtma kapasitesinde işletmeye 

alınmıştır. Tesis; Silivri Merkez İlçesi ve civarında bulunan Ali Paşa, Cumhuriyet, 

Fatih, Gazitepe, Mimarsinan ve Piri Mehmet Paşa Mahallelerinin Atıksularını 



52 

 

arıtmaktadır. 

 

Resim 15. Silivri İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisinin Görünüşü 

 

 

Resim 16. Silivri Atıksu Toplama Havzası 

3.1.1.2.1 Tesisin Başlıca Üniteleri 
 

 Silivri İBAAT Kaba Izgara ve Giriş Terfi Merkezi 

 Silivri İBAAT İnce Izgara Ünitesi 

  Silivri İBAAT Kum- Yağ tutucu 

 Silivri İBAAT Ara Terfi Merkezi 

  Silivri İBAAT BİO-P Ünitesi 

 Silivri İBAAT Proses Havuzu 

 Silivri İBAAT Son Çöktürme Ünitesi 



53 

 

 Silivri İBAAT Geri Devir Ünitesi 

 Silivri İBAAT Çamur Susuzlaştırma 

 Silivri İBAAT Çıkış Yapısı  ( Derin Deniz Deşarjı ) 

A- Silivri İBAAT Kaba Izgaralara ve Giriş Terfi Merkezi  

 

Resim 17. Silivri Giriş Terfi Ünitesi 

 

Silivri tesisine ait kaba ızgaralar koruyucu ekipman kapsamında tesisin ilk giriş 

ünitesini oluşturmaktadır. Silivri tesisinin kaba ızgarasının çubuk aralığı 50 mm olup 

Silivri bölgesinden gelen evsel Atıksular ile gelebilecek 50 mm’den kaba ve iri 

maddeler ızgarada tutulur. Kaba ızgarada tutulan maddelerin amacı arıtma tesisinde 

ait mekanik ekipmanlara zarar vermemesi, ekipmanların ömrünün artırılması ve boru 

hatlarında problemlerin oluşturmasını önlemektir. Silivri tesisine ait otomatik 

temizlemeli 3 adet kaba ızgaralarca tutulan atıklar konveyör sistemleri ile 

konteynırlara boşaltılmaktadır.  

 

Resim 18. Silivri Kaba Izgara 



54 

 

 

Silivri tesisine gelen Atıksuyun düşük kottan, tesis giriş kotuna taşınabilmesi 

amacıyla giriş terfi pompaları kullanılmaktadır. Silivri tesisinin kaba ızgaradan geçen 

Atıksu pompa haznesine gelerek hazne içine monte edilen ultrasonik tip seviye 

ölçerlere bağlı olarak değiştirilebilen debi ile her biri maksimum 600 L/sn debi 

kapasiteli 5+1 adet ve 110 L/sn kapasiteli 3+1 adet giriş terfi pompaları tarafından 

tesise basılmaktadır.  

B- Silivri İBAAT İnce Izgara Ünitesi: Silivri tesisinin İnce ızgara çubuk aralığı 10 

mm olup kaba ızgaralardan geçen 10mm’den daha büyük kaba pislikler 

tutulmaktadır.  Silivri tesisinde otomatik temizlemeli 6 adet ince ızgaralarca tutulan 

atıklar konveyör sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır. 

 

Resim 19. Silivri İnce Izgara 
 

C- Silivri İBAAT Kum - Yağ Tutucu: Silivri Atıksu arıtma tesisine gelen Atıksuda 

bulunan kum, çakıl ve yağ gibi maddeleri sudan ayırmak ve bunların arıtma tesisinin 

diğer ünitelerine geçmesini önlemek için, 4 adet havalandırmalı kum ve yağ tutucu 

ünitesi inşa edilmiştir. Silivri tesisinde kumun yakalanması ve yağların kenara 

toplanmasını sağlayacak bir spiral akım meydana getirmek için her havuzun bir 

kenarı boyunca 3 adet 500 Nm
3
/h kapasiteli blower aracılığıyla hava verilmektedir. 

Silivri tesisinin havalandırmalı kum tutucu havuzu üzerinde ileri geri hareket eden 

köprü ile tabandan sıyrılan kumları 36 m
3
/h kapasiteli pompa ile kum ayırıcı 

helezona göndermektedir. Silivri tesisindeki aynı sıyırıcı köprü, yağları da sıyırıp yağ 

haznesine toplamaktadır. Fiziksel arıtmanın yağ haznesi tabanında bulunan 36 m
3
/h 

kapasiteli kuru tip santrifüj pompalar ile yağ ve benzeri yüzer maddeler dıştan alışlı 



55 

 

tambur eleklerden geçirilerek yağ konteynırlarına alınmaktadır. 

 

Resim 20. Silivri Kum - Yağ Tutucu Havuz 
 

D- Silivri İBAAT Ara Terfi Merkezi: Silivri tesisinde Ön arıtma çıkan Atıksuyun 

Bio-Fosfor havuzlarına taşınabilmesi amacıyla ara terfi pompaları kullanılmaktadır. 

Silivri tesisinin ara terfi haznesinde bulunana ultrasonik tip seviye ölçerlere bağlı 

olarak değiştirilebilen debi ile her biri maksimum 1750 L/sn debi kapasiteli 2 adet ve 

1500 L/sn kapasiteli 1 adet ara terfi pompaları tarafından Bio-P havuzlarına 

basılmaktadır.  

E- Silivri İBAAT BİO-P Ünitesi: Silivri ileri biyolojik arıtmanın amacı, Atıksuda 

bulunan kirletici maddelerin mikroorganizmaların faaliyetleri sonucunda kirli 

Atıksudan uzaklaştırılması sağlamak ve suyun istenen kanun ve standartlara uygun 

olarak alıcı ortama deşarj etmektir. Silivri tesisine gelen evsel Atıksuların ileri 

biyolojik arıtımında azot, karbonlu ve fosforlu kirleticilerin de giderilmesi 

amaçlanmaktadır. Silivri İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi biyofosfor havuzları 

(BİO-P Ünitesi), anoksik ve oksik (Havalandırma Havuzları) havuzlar ve son 

çöktürme havuzlarından oluşmaktadır. 

Silivri tesisinde biyolojik fosfor giderimi, BIO-P (Bio Fosfor) havuzlarında 

mikroorganizmaların strese sokularak hücre büyümesi için gerekenden daha fazlasını 

fosforu bünyelerine alması (adsorplama) esasına dayanır.  

Silivri tesisinde, ön arıtma (Kum - Yağ Tutucu) ünitelerinden gelen Atıksu geri devir 



56 

 

çamuruyla karışarak biyolojik fosfor ünitesine alınır. Silivri tesisinde sistemde 

paralel çalışan 1 havuz mevcuttur. Havuzun toplam hacmi 5.540 m³’tür. Silivri 

tesisinde havuzların girişindeki ve havuzları birbirine bağlayan motorlu kapaklar ile 

her bir havuzun ayrı ayrı çalıştırılması veya devre dışı bırakılması mümkündür. 

Silivri tesisinde çökelmeyi önlemek için her bir havuza 2 adet toplam 6 adet 2,3 kW 

mikser yerleştirilmiştir. Silivri tesisinde proses şartlarını devamlı izlemek amacıyla 3 

adet redoks metreler yerleştirilmiştir.  

 

Resim 21. Silivri BİO-P Havuz 

 

F- Silivri İBAAT Proses Havuzu: Silivri tesisinde biyolojik arıtma, nitrifikasyon ve 

denitrifikasyon olarak iki kademede gerçekleştirilir. Silivri tesisinde nitrifikasyon 

için gerekli hava miktarı blowerlar yardımıyla sağlanarak giriş suyundaki amonyum, 

azotu, nitrata dönüşümü sağlanır ve havuzda oluşan nitrat elektron alıcısı olarak 

kullanarak Atıksuda biyolojik oksijen ihtiyacı (karbon) giderimi yapılır. 

Silivri tesisinde her havuzda AKM’ nin çökelmesini önlemek, hava kabarcıklarının 

yolunu uzatarak havalandırma verimini arttırmak ve homojen karışımını sağlamak 

üzere, her bir tankta 4 adet (toplam 32 adet) 2,3 kW muz tipi karıştırıcılar mevcuttur. 

Silivri tesisine ait havalandırma havuzlarının tabanlarına ince kabarcıklı membran 

difüzörler yerleştirilmiştir. Silivri tesisinde her kanala verilecek hava miktarı motorlu 

hava ayar vanaları ile ayarlanarak, tanklardaki çözünmüş oksijen seviyesi önceden 

belirlenmiş seviyede tutulmaktadır. Silivri tesisinde havuzlardaki anoksik – oksik 

şartları izlemek amacıyla havuzlara 8 adet oksijen metreler yerleştirilmiştir. 

Silivri tesisinde havalandırma havuzlarının ortasında iç resirkülasyonu sağlamak, 

nitrifikasyon sonucu oluşan nitratlı suyu anoksik bölgeye pompalamak amacıyla 8 



57 

 

adet 2550 m
3
/h resirkülasyon pompaları temin edilmiştir. 

Silivri tesisindeki blower binasında havalandırma havuzlarındaki 

mikroorganizmaların organik maddeleri oksitleyebilmeleri için ihtiyaç duydukları 

havayı sağlayan 10 adet 6000 Nm
3
/h kapasiteli blower bulunmaktadır. 

 

Resim 22. Silivri Proses Havuzları 
 

G- Silivri İBAAT Son Çöktürme Ünitesi: Silivri tesisinin son çöktürme havuzları, 

havalandırma havuzlarında karbon, azot ve fosfor giderimi gerçekleştirilmiş ve 

uluslararası deşarj standartlarındaki arıtılmış Atıksuyun aktif çamurunun grafite ile 

çöktürülerek ayrıldığı ünitedir. Silivri tesiste 4 adet son çöktürme havuzu 

bulunmaktadır. Ayrıca Silivri tesisinin son çöktürme havuzlarında 4 adet çamur 

battaniye ölçer bulunmaktadır. 

 

Resim 23. Silivri Son Çöktürme Havuzu 

 

H- Silivri İBAAT Geri Devir Ünitesi: Silivri tesisinin son çöktürme havuzlarından 

geri devir yapısına gelen çamur, biyolojik fosfor ünitesine basılarak sisteme geri 

devredilmektedir. Silivri tesisinin son çöktürme havuzları geri devir pompaları için 



58 

 

adet değerleri Tablo 11’de verilmektedir. 

Geri devir çamur pompalarının toplam sayısı 6 adet (335 L/sn) 

Fazla çamur pompalarının toplam sayısı 2 adet (1,7 L/sn) 

 

Tablo 11. Silivri İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Geri Devir Pompaları 

 

I- Silivri İBAAT Çamur Susuzlaştırma: Silivri tesiste 3 adet 30-60 m
3
/saatlik 

santrifüj tip dekantör yardımıyla çamur susuzlaştırma işlemi gerçekleştirilmektedir. 

Silivri tesisinde sistemindeki ortalama %1’ lik çamur çıkar ve dekantörler en az 

%25’lik çamur keki halinde getirilerek silolara yüklenmekte ve tesisten 

uzaklaştırılmaktadır. 

 

Resim 24. Silivri Tesisine ait Dekantörler. 

 

J- Silivri İBAAT Çıkış Yapısı  (Derin Deniz Deşarjı): Silivri İleri Biyolojik Atıksu 

Arıtma Tesisinin Deniz Deşarj bilgileri aşağıdaki gibidir; 

SİLİVRİ DERİN DENİZ DEŞARJI 

Boru Cinsi PE100 PN6 HDPE 

Boru Çapı Ø1400 mm 

Boru Uzunluğu 1904,76 m 

Flanştaki civata adedi 36 adet 

Difizör Boru Cinsi PE100 PN6 HDPE 

Difizör Boru Çapı Ø1400 mm 

Difizör Boru Uzunluğu 121,50 m 

Başlangıç Kotu -3,80 m 

Boru Bitim Kotu (difüzör dahil) -31,46 m 



59 

 

Denge Bacası Boyutları  En x Boy x 

Yükseklik 
6.60x7.20x7.30 

Denge Bacası  Kazı Kotu -5.35 

Batırma Bloğu Aralıkları 6,50 m 

Difüzör Adedi ve Aralıkları 18 d. - 7,00 m 

 

Tablo 12. Silivri İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Derin Deniz Deşarjı Bilgileri. 

3.1.1.3 Selimpaşa İBAAT 
 

Selimpaşa İBAAT 2016 yılında hizmete alınmıştır. Selimpaşa bölgesinde gelen 

Atıksular tesise pompalar vasıtasıyla iki ayrı terfi merkezi yardımıyla alınmaktadır. 

Selimpaşa tesisine gelen atıksular ileri biyolojik yöntem ile arıtılmakta ve arıtılan 

atıksu 1600 mm çaplı hat ile kıyıdan 1688 m uzakta Marmara Denizi’nin 38,57 m 

derinliğindeki dip akıntılarına verilmektedir. Selimpaşa tesisi, Marmara Denizi’ni 

atıksu kirliliğinden korumak amacıyla ortalama 70.000 m
3
/gün’lük ileri biyolojik 

arıtma kapasitesinde işletmeye alınmıştır. Selimpaşa Atıksu Arıtma Tesisi; 

Selimpaşa, Celaliye, Kumburgaz, Parkköy, Güzelce, Bizimköy, Kavaklı ve 

Ortaköy’e hizmet veremektedir. 

 

Resim 25. Selimpaşa İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisinin Görünüşü 
 

3.1.1.3.1 Tesisin Başlıca Üniteleri 

 Selimpaşa İBAAT Kaba Izgara ve Selimpaşa, Celalliye Giriş Terfi 

Merkezleri. 

 Selimpaşa İBAAT İnce Izgara Ünitesi 

 Selimpaşa İBAAT Kum- Yağ tutucu 

  Selimpaşa İBAAT BİO-P Ünitesi 



60 

 

 Selimpaşa İBAAT Proses Havuzu 

 Selimpaşa İBAAT Son Çöktürme Ünitesi 

 Selimpaşa İBAAT Geri Devir Ünitesi 

  Selimpaşa İBAAT Çamur Susuzlaştırma 

  Selimpaşa İBAAT Çıkış Yapısı  ( Derin Deniz Deşarjı ) 

A- Selimpaşa İBAAT Kaba Izgara ve Selimpaşa, Celalliye Giriş Terfi 

Merkezleri: Selimpaşa tesisine ait iki adet giriş terfi ünitesi bulunmakta olup ve 

bunların her birinin kendine ait 4’er adet kaba ızgarası bulunmaktadır. Giriş terfi 

merkezlerinin isimleri, Celaliye terfi merkezi ve Selimpaşa terfi merkezidir. 

Selimpaşa tesisine ait kaba ızgaralar otomatik temizlemeli olup, toplam 8 adet kaba 

ızgaralarca tutulan atıklar konveyör sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır.  

Selimpaşa tesisine ait kaba ızgaralar koruyucu ekipman kapsamında tesisin ilk 

ünitesini oluşturmaktadır. Celaliye ve Selimpaşa terfi merkezlerindeki kaba ızgara 

çubuk aralığı 50 mm olup evsel Atıksu ile gelebilecek 50 mm’ den iri maddeler (çöp, 

naylon, ahşap malzeme ve benzeri) ızgarada tutulur. Kaba ızgaranın amacı iri 

maddelerin arıtma tesisinde mevcut mekanik ekipmanlara zarar vermemesi, ekipman 

ömrünü uzatmak ve boru hatlarında problem oluşturmasını önlemektir. 

 

 

Resim 26. Celaliye Kaba Izgara 

 

Selimpaşa tesisine gelen Atıksuyun düşük bir seviyeden tesis giriş seviyesine 



61 

 

taşınabilmesi amacıyla giriş terfi pompaları kullanılmaktadır. Selimpaşa tesisinde 

kaba ızgaradan geçen Atıksu, pompa haznesine gelerek hazne içine monte edilen 

ultrasonik tip seviye ölçerlere bağlı olarak değiştirilebilen debi ile Selimpaşa giriş 

terfi pompa istasyonunda her biri maksimum 750 m
3
/saat debi kapasiteli 3+1 adet ve 

Celaliye Giriş Terfi Pompa İstasyonunda 950 m
3
/saat kapasiteli 3+1 adet giriş terfi 

pompaları tarafından tesise alınmaktadır.  

B- Selimpaşa İBAAT İnce Izgara ve Perfore Izgara Ünitesi: Selimpaşa tesisine ait 

ince ızgara çubuk aralığı 20 mm olup kaba ızgaralardan geçen 20 mm’ den daha 

büyük maddeler tutulmaktadır. Selimpaşa tesisin otomatik temizlemeli 2 adet ince 

ızgaralarca tutulan atıklar konveyör sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır. 

Tesiste ince ızgaralardan sonra gelen perfore tip ızgaralar delik aralığı 6 mm’ dir. 

Selimpaşa tesisinde İnce ızgaralardan geçen 6 mm’ den daha büyük maddeler 

tutulmaktadır. Selimpaşa tesisinde otomatik temizlemeli 2 adet perfore ızgaralarca 

tutulan atıklar konveyör sistemleri ile konteynırlara boşaltılmaktadır. 

 

Resim 27. Selimpaşa Perfore Izgaralar 
 

C- Selimpaşa İBAAT Kum - Yağ Tutucu: Selimpaşa atıksu arıtma tesisine gelen 

Atıksuda bulunan kum, çakıl ve yağ gibi maddeleri sudan ayırmak ve bunların arıtma 

tesisinin diğer ünitelerine geçmesini önlemek için, 6 adet havalandırmalı kum ve yağ 

tutucu ünitesi inşa edilmiştir. Selimpaşa tesisine gelen kumun yıkanmasını ve 

yağların kenara toplanmasını sağlayacak bir spiral akım meydana getirmek için her 

havuzun bir kenarı boyunca 3 adet 470 Nm
3
/h kapasiteli blower aracılığıyla hava 



62 

 

verilmektedir. Selimpaşa tesisinde havalandırmalı kum tutucu havuzu üzerinde ileri 

geri hareket eden köprü ile tabandan sıyrılan kumları 20 m
3
/h kapasiteli pompalar ile 

kum ayırıcı helezona göndermektedir. Kum – yağ tutucu havuzlardaki sıyırıcı köprü, 

aynı zamanda yağları da sıyırıp yağ haznesine toplamaktadır. Selimpaşa tesisine ait 

yağ haznesi tabanında bulunan 20 m
3
/h kapasiteli kuru tip santrifüj pompalar ile yağ 

ve benzeri yüzer maddeler dıştan alışlı tambur eleklerden geçirilerek yağ 

konteynırlarına alınmaktadır. 

 

Resim 28. Selimpaşa Kum - Yağ Tutucu Havuzlar 
 

D- Selimpaşa İBAAT BİO-P Ünitesi: Selimpaşa tesisinde biyolojik arıtmanın 

amacı, Atıksuda bulunan kirletici maddelerin mikroorganizmaların faaliyetleri 

sonucunda Atıksudan uzaklaştırılmasıdır. Arıtma tesise gelen evsel Atıksuların ileri 

biyolojik arıtımında karbonlu maddelerin yanı sıra azot ve fosforlu kirleticilerin de 

giderilmesi hedeflenir. Selimpaşa Atıksu arıtma tesisinde Azot ve fosfor, suyun alıcı 

ortamlara deşarjında, kontrolü önemli parametrelerdendir. Arıtım yapılmadan 

çevreye kontrolsüz bırakılan Atıksu içerisindeki azot ve fosfor, göl ve rezervuarlarda 

ötrifikasyonu hızlandırır ve sığ sularda köklü sucul bitkilerle beraber alg büyümesini 

neden olur. Selimpaşa İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi biyofosfor havuzları, 

anoksik ve oksik havuzlar ve son çöktürme havuzlarından oluşmaktadır. 

Selimpaşa tesisinde biyolojik fosfor giderimi, mikroorganizmaların strese sokularak 

hücre büyümesi için gerekenden daha fazlasını fosforu bünyelerine alması 

(adsorplama) esasına dayanır. Tesisini fosfor havuzlarındaki mikroorganizmaları 

strese sokmak için anaerobik ortama ve Atıksuda uçucu yağ asidi bileşenlerine 

ihtiyaç duyulur. Selimpaşa tesisine ait ön arıtma ünitelerinden gelen Atıksu geri devir 

çamuruyla karışarak biyolojik fosfor ünitesine girecektir. Bu sistemde paralel arıtma 



63 

 

tesisinde çalışan 1 havuz mevcuttur. Havuzun toplam hacmi 7.010 m³’tür. Selimpaşa 

tesisinin havuzların girişindeki ve havuzları birbirine bağlayan motorlu kapaklar ile 

her bir havuzun ayrı ayrı çalıştırılması veya devre dışı bırakılması mümkündür. 

Arıtma havuzlarındaki çökelmeyi önlemek için havuzlara toplam 4+1 adet 4 kW 

mikser yerleştirilmiştir. Selimpaşa tesisinde proses şartlarını devamlı izlemek 

amacıyla, redoks metreler ve oksijen metreler yerleştirilmiştir.  

 

 

 

Resim 29. Selimpaşa BİO-P Havuzları 
 

E- Selimpaşa İBAAT Proses Havuzu: Selimpaşa tesisinin de ileri biyolojik arıtma, 

nitrifikasyon ve denitrifikasyon olarak iki kademede gerçekleştirilir. Selimpaşa 

tesisinde nitrifikasyon için gerekli hava miktarı sağlanarak giriş suyundaki amonyum 

azotu nitrata dönüşür ve oluşan nitrat biyolojik oksijen ihtiyacı (karbon) giderimi için 

elektron alıcısı olarak kullanılır. Tesisin her havalandırma havuzda AKM’ nin 

çökelmesini önlemek, hava kabarcıklarının yolunu uzatarak havalandırma verimini 

arttırmak ve homojen karışımını sağlamak üzere, her bir tankta 4 adet (toplam 16 

adet) 4 kW muz tipi karıştırıcılar mevcuttur. Selimpaşa tesisine ait havalandırma 

havuzlarının tabanlarına ince kabarcıklı membran difüzörler yerleştirilmiştir. Arıtma 

tesisinde her kanala verilecek hava miktarı motorlu hava ayar vanaları ile 

ayarlanarak, tanklardaki çözünmüş oksijen seviyesi önceden belirlenmiş seviyede 

tutulmaktadır. Selimpaşa tesisinde havuzlardaki anoksik – oksik şartları izlemek 

amacıyla, havuzlara redoks metreler ve oksijen metreler yerleştirilmiştir. Selimpaşa 

tesisine ait havalandırma havuzlarının ortasında iç resirkülasyonu sağlamak, 



64 

 

nitrifikasyon sonucu oluşan nitratlı suyu anoksik bölgeye pompalamak amacıyla 5 

adet 4000 m
3
/h resirkülasyon pompaları temin edilmiştir. 

Selimpaşa tesisine ait blower binasında havalandırma havuzlarındaki 

mikroorganizmaların organik maddeleri oksitleyebilmeleri için ihtiyaç duydukları 

havayı sağlayan 3 adet 11.500 Nm
3
/h kapasiteli blower bulunmaktadır. 

 

Resim 30. Selimpaşa Proses Havuzları 

 

 F- Selimpaşa İBAAT Son Çöktürme Ünitesi: Selimpaşa tesisine ait son çöktürme 

havuzları, havalandırma havuzlarında karbon, azot ve fosfor giderimi 

gerçekleştirilmiş ve uluslararası deşarj standartlarındaki arıtılmış Atıksuyun aktif 

çamurunun grafite ile çöktürülerek ayrıldığı ünitedir. Selimpaşa Tesiste 4 adet son 

çöktürme havuzu bulunmaktadır.  

 

Resim 31. Selimpaşa Son Çöktürme Havuzu 
 

G- Selimpaşa İBAAT Geri Devir Ünitesi: Selimpaşa tesisine ait son çöktürme 

havuzlarından geri devir yapısına gelen çamur, biyolojik fosfor ünitesine basılarak 

sisteme geri devredilmektedir. Son çöktürme havuzları geri devir pompaları adet 



65 

 

değerleri Tablo 13’de verilmektedir. 

Geri devir çamur pompalarının toplam sayısı 8 adet (550 m
3
/h) 

Fazla çamur pompalarının toplam sayısı 2 adet (187 m
3
/h) 

 

Tablo 13. Selimpaşa İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Geri Devir Pompaları 